

Året som kommer – Natura 2000


Föreningen inbjuder till nya upplevelser och upptäckter av nya områden och arter under 2003. Reservera dagarna redan nu och anmäl Dig så snart inbjudan kommer!

Årets Botanikdagar i Norrbotten – med guider som hittar vägen till alla botaniska smultronställen i detta nordliga landskap – lovar att bli en oförglömlig upplevelse för deltagarna. Alla som vill lära sig mer om våra olika björnbärsarter ska i sommar också åka till Skåne för att under sakkunnig ledning av Alf Oredsson och Göran Wendt närmare studera dessa taggiga, till synes svåra, men mycket intressanta arter. I augusti anordnar Föreningen även en resa till Jylland, där danska botaniker kommer att visa oss allt vad landskapet innehåller.

15 juni	De vilda blommornas dag
5–6 juli	Björnbär i Skåne
17–20 juli	Botanikdagar i Norrbotten
7–10 augusti	Sommarexkursion på Jylland, Danmark
18–19 oktober	Föreningskonferensen

I Europa pågår arbetet med att skapa ett nätverk av områden med höga naturvärden, Natura 2000. Olika naturtyper, växt- och djurarter ska här ges ett varaktigt skydd. Inom varje naturgeografisk region i varje medlemsland ska regeringen föreslå områden som ska ingå i Natura 2000. EU-kommissionen avgör efter samråd med varje land i ett par utvärderingsmöten om förslagen motsvarar kraven i Natura 2000 eller måste kompletteras. EU-kommissionen fastställer sedan förteckningen över regionens Natura 2000-områden. Sveriges naturområden tillhör alpin, boreal och kontinental region. Den alpina regionen har tidigare utvärderats.

I november 2002 träffades representanter för EU-kommissionen och Sveriges regering i ett utvärderingsmöte av kontinental region, omfattande södra Öland, Blekingekusten, Skåne utom den nordligaste delen, Hallandskusten och södra Bohuskusten. Det svenska Natura 2000-arbetet fick beröm men också anmärkningar om brist vad gäller två arter – käppkrokossa, där ett toppobjekt saknas i Västra Götaland och sandnejlika, med geografisk brist i västra Skåne. Inom de närmaste månaderna ska Sverige lämna ytterligare förslag på områden med dessa arter för att komplettera Natura 2000.

I mars 2003 ska boreal region, som alltså omfattar större delen av landet, utvärderas. Föreningen har under 2002 överlämnat en lista till Naturvårdsverket över arter som borde finnas representerade i fler områden i den boreala regionen i Natura 2000. 



margareta.edqvist@telia.com

MARGARETA EDQVIST